
und den Ortschaften Webau, Werschen, Zembschen, 
Granschütz und Taucha

der Stadt Hohenmölsen
Amtsblatt

www.stadt-hohenmoelsen.de

Stadt

HOHENMÖLSEN

mit den Ortsteilen

AUPITZ

GRANSCHÜTZ

KEUTSCHEN

OBERWERSCHEN

RÖSSULN

TAUCHA

WÄHLITZ

WEBAU

WERSCHEN

ZEMBSCHEN

Amtliche
Bekanntmachungen

Ratsbeschlüsse

Informationen

Kirchliche Nachrichten

Kulturveranstaltungen

Sportveranstaltungen

Vereinsnachrichten

Programme

Angebote

HO
HENMÖLSEN

TAUCHA

WERSCHEN
GRANSCHÜTZ

ZEMBSCHEN WEBAU

Nr.: 4 Jahrgang 19 31. März 2010 

Mölser

Veranstaltungstipps
Wohin?

April

01.04.2010 17:00 Uhr 
 Großes Osterfeuer
 Auensee Granschütz
03.04.2010 09:45 Uhr 
 Rippachtal-Crosslauf
 Treffpunkt Volkshaus Taucha
03.04.2010  14:00 Uhr  
 Osterfest
 am Eiscafe Granschütz
03.04.2010 21:00 Uhr  
 Willkommen bei RENFT 
 Bürgerhaus Hohenmölsen
09.04.2010 21:30 Uhr 
 Disco mit Zoom Air
 SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen
10.04.2010 09:00 Uhr 
 Burgenlandturnier Badminton
 Ausrichter SV Gr.-W. Granschütz e.V.
 GLÜCKAUF SPORTHALLE
10.04.2010 20:00 Uhr 
 Disco mit DJ Lutz
 Volkshaus Hohenmölsen
17.04.2010 14:00 Uhr 
 Frühlingskonzert Mandolinen- 
 orchester Hohenmölsen e.V.
 SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen

18.04.2010 17:00 Uhr 
 Horizonte Gottesdienst
 Erlebniskirche Wählitz
25.04.2010 14:00 Uhr 
 Frühlingskonzert
 Stadtchor „Lyra“ Hohenmölsen e.V.
 SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen
30.04.2010 17:00 Uhr 
 Feier in den Mai
 Sportplatz Werschen
30.04.2010 18:00 Uhr  
 Maibaumsetzen 
 Marktplatz Hohenmölsen

   Vorschau

01.05.2010 ab   9:00 Uhr
 Tag der offenen Tür
 Feuerwehr Hohenmölsen
 15:00 Uhr
 Frühlingssingen
 Chorgemeinschaft Taucha 
 Festwiese Taucha

Änderung vorbehalten!
gez. Ungewiß

Die Redaktion wünscht
allen Lesern ein

frohes Osterfest
und eine schöne
Frühlingszeit.



Seite 2                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Amtlicher Teil

HOHENMÖLSEN
Einwohnermeldeamt

Information

Jagdgenossenschaft Hohenmölsen

Stadt Hohenmölsen

Satzung
über die Zahlung einer Dienstaufwandsentschädigung für den haupt-

amtlichen Bürgermeister der Stadt Hohenmölsen

Aufgrund der §§ 6 und 44 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-
Anhalt (GO LSA) vom 5. Oktober 1993 in der zurzeit gültigen Fassung  
in Verbindung mit §§ 6 und 7 der Kommunalbesoldungsverordnung  für 
das Land Sachsen-Anhalt (KomBesVO) in der zurzeit gültigen Fassung 
hat der Stadtrat der Stadt Hohenmölsen in seiner Sitzung am 
18. Februar 2010 folgende Satzung beschlossen:

§ 1
Allgemeine Bestimmungen, Höhe der Entschädigung

Der hauptamtliche Bürgermeister der Stadt Hohenmölsen erhält 
eine Dienstaufwandsentschädigung in Form eines monatlichen 
Pauschalbetrages.
Die Höhe der Dienstaufwandsentschädigung beträgt 205,00 €.
Mit der Zahlung sind alle weiteren Aufwendungen abgegolten.
Die Zahlung erfolgt mit der monatlichen Vergütung.

§ 2
In-Kraft-Treten

Diese Satzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2010 in Kraft.

Ausfertigung:
Die o.g. Satzung wurde mit Schreiben vom 23. Februar 2010 bei der 
Kommunalaufsicht des Burgenlandkreises gem. § 6 Abs.2 GO LSA 
angezeigt.

Sie wird hiermit ausgefertigt.

Hohenmölsen, den 22. Februar 2010

von Fintel
Bürgermeister

Sind Ihre Ausweise noch gültig ?

Kurz vor Urlaubsbeginn möchten wir Sie daran erinnern, dass auch 
2010 viele Personalausweise und Reisepässe ungültig werden.
Bei der Buchung Ihrer Urlaubsreise sollten Sie deshalb Ihre Ausweise 
nicht vergessen zu kontrollieren.
Die Personaldokumente werden in der Bundesdruckerei GmbH Berlin 
gefertigt. Die Bearbeitungszeit beträgt z.Z. 2- 4 Wochen.

Bringen Sie bitte folgendes zur Beantragung mit: 
- Personalausweis/ Reisepass als Legitimation
- Geburts- oder Eheurkunde oder Familienstammbuch
- aktuelle Passbilder ( für Reisepässe und Kinderreisepässe 

Frontalpassbilder ohne Lächeln)
- Kosten: 8 € für Personalausweis
  59 € für Reisepass 
  13 € für Kinderreisepässe

Zu beachten ist, dass Kinderreisepässe seit November 2007 nur noch 
bis zum  12. Lebensjahr ausgestellt werden.
Mindestens ab 12 Jahre benötigen deshalb Kinder bei Auslandsfahrten 
bereits einen Personalausweis, bei Fernreisen außerhalb der EU einen 
Reisepass.
Bitte beachten Sie, wer nicht im Besitz eines gültigen Dokumentes ist, 
kann mit einem Verwarngeld belangt werden.

Sprechzeiten: Montag  13:00-15:00 Uhr
 Dienstag 09:00-11:30 Uhr 13:00-17:00 Uhr
 Mittwoch geschlossen
 Donnerstag 09:00-11:30 Uhr 13:00-15:00 Uhr
 Freitag 09:00-11:30 Uhr

gez. Goder
Einwohnermeldeamt

Bekanntmachung

Die Verbandssatzung des Unterhaltungsverbandes „Weiße Elster“
liegt in der Stadtverwaltung Hohenmölsen, Bürgerbüro, Markt 13, 06679 
Hohenmölsen bis zum 30.04.2010 zur Einsicht aus.

gez. von Fintel
Bürgermeister

Bekanntmachung

Die Jahresversammlung der Jagdgenossenschaft Hohenmölsen findet

am  Dienstag, 20.04.2010 um 19:00 Uhr 

im Hotel Neumann, Kleiner Saal, Oststraße 26, 06679 Hohenmölsen, 
statt. 
Alle Mitglieder der Jagdgenossenschaft, Eigentümer bejagdbarer Flächen 
in der Gemarkung Hohenmölsen, sind dazu recht herzliche eingeladen. 

Tagesordnung:
- Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- Bericht Jagdvorstand und Erläuterung einer Satzungsänderung
- Kassenbericht
- Bericht der Kassenprüfung
- Bericht der Jagdpächtergemeinschaft
- Diskussion zu den Berichten
- Beschlussfassungen
- Vorschläge zur Wahl des Jagdvorstandes
- Vorschläge zur Wahl der Kassenprüfer
- Wahl Jagdvorstand und Kassenprüfer

gez. Jagdvorstand



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 3

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENAmtlicher Teil

Stadt Hohenmölsen

Der Stadtrat der Stadt Hohenmölsen hat in seiner Sitzung am 18.03.2010 
die Straßenumbenennung in den Ortschaften Granschütz und Taucha 
beschlossen. Gleichzeitig soll die Neuordnung der Hausnummern in 
den betroffenen Straßen erfolgen.  Die Straßennamen in den genannten 
Ortschaften werden wie folgt geändert:

Ortschaft Granschütz
Straßenbezeichnung (alt): Straßenbezeichnung (neu):

Bergstraße/Clara-Zetkin-Str. 2/
Bahnhofstraße 6 Amselweg

Clara-Zetkin-Straße Riebeckberg

Friedensstraße Kranichstraße
Wiesenstraße/

Weißenfelser Str. 12 Fröbelstraße

Dorfstraße (Aupitz) Neue Straße

Dorfstraße (Aupitz)
(Nr. 2A, 2B, 3-4, 6)  Gerstewitzer Weg

Weißenfelser Straße (Aupitz)/
Dorfstraße (Nr. 1, 2) Landstraße

Ortschaft Taucha
Straßenbezeichnung (alt): Straßenbezeichnung (neu):

Bahnhofstraße Brückenstraße

Friedensstraße 
(Nr. 1-3, 5-15 A) Zum Bornberg

Friedensstraße 
(Nr. 4A–4D) Brauereigasse

Bergstraße 
(Nr. 1–17, 20-24, 26-28, 32-34, 36-42)/ 
Weißenfelser Straße 1, 2, 3 Bergstraße

Bergstraße 
(Nr. 18-19A, 25, 29-31, 35)  Posernaer Weg

Ranisweg/Bergstraße (Nr. 12) Ranisweg

Weißenfelser Straße 
(Nr. 15-20, 23-24) Tannenweg

Weißenfelser Straße/Siedlung Birkenhang

Birkenweg Ahornweg

Die betroffenen Grundstückseigentümer erhalten schriftlich die Zu-
teilung ihrer neuen Hausnummer, wonach die Ummeldung der Perso-
naldokumente bis zum 31.05.2010 im Einwohnermeldeamt der Stadt 

Hohenmölsen, Markt 13, 06679 Hohenmölsen während  der Sprechzeiten 
kostenfrei vorgenommen werden kann. 
Die Allgemeinverfügung wird am Tag nach der Bekanntgabe im Amts-
blatt der Stadt Hohenmölsen wirksam. 

Rechtsbehelf:
Gegen diese Verfügung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe 
Widerspruch erhoben werden. Der Widerspruch ist schriftlich oder zur 
Niederschrift bei der Stadt Hohenmölsen, SG Liegenschaften, Markt 1, 
06679 Hohenmölsen einzulegen. 

Hohenmölsen, 19. März 2010

gez. von Fintel, Bürgermeister

Allgemeinverfügung
über die Änderung von Straßennamen in den Ortschaften Granschütz und Taucha

Sonderöffunugszeiten Bürgerbüro Hohenmölsen
Auf Grund des Bedarfes zur Aktualisierung (Ummeldung) von Perso-
naldokumenten durch die Änderung von Straßennamen und Hausmum-
mern im Rahmen der Gemeindegebietsreform öffnet das Bürgerbüro 
am 08.05.2010 von 09:00-12:00 Uhr zusätzlich.



Seite 4                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Amtlicher Teil

Ordnungsamt

Frühlingsboten!?

Die Schneeglocken, Knospen der Weidekatzen, 
bunte Narzissen und Osterglocken prächtig als 
Strauß gebunden: Die ersten Boten des Frühlings 
sind nach einem langen Winter erwacht. Sie zieren 
die Natur, die heimischen Stuben und sind herrlich 
anzusehen. Haus, Hof und Heim wird mit einem 
Frühjahrsputz auf Hochglanz gebracht. Da finden sich 
aber diese und jene Dinge, die NICHT mehr so recht zu gebrauchen sind.

Also – wohin damit?

Grünschnittplatz, Sperrmülltransport und die wöchentliche Müllab-
fuhr werden von vielen genutzt. Aber es gibt auch einige, die diese 
Vorzüge ignorieren, aus der Natur Müllhalden entstehen lassen und 
durch unsachgemäßes Verbrennen des Grünschnittes (Qualmwolken) 
die Umwelt stark belasten.

Doch auch die Kraft vieler Halbstarker muss anscheinend ausprobiert 
werden. Das Resultat: Schmierereien, Sachbeschädigungen an öffent-
lichen sowie privaten Gebäuden und Plätzen.

Bild links: Ortsteil Webau, Straße 
zur ehemaligen Bundeswehr

Bild oben: Zerstörte Scheiben am Busbahnhof Hohenmölsen

Bikld oben: Ortschaft Webau, Ortsteil Wählitz

Jeder Bürger sollte seinen Beitrag für eine saubere und ordentliche 
Stadt samt Umgebung leisten.

gez. Brauer
Lter Ordnungsamt

Bild rechts: Beschmutz-
te Uhr am Busbahnhof in 
Hohenmölsen

Bild unten: Von den Mitarbeitern des Bauhofes in den umliegenden 
Ortschaften eingesammelter Unrat



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 5

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENAmtlicher Teil

Stadt Hohenmölsen Gleichstellungsbeauftragte

Am 22.04.2010
ist Girl‘s-Day  –  Mädchen-Zukunftstag!

An jedem vierten Donnerstag im 04. öffnen wieder Betriebe, Unter-
nehmen, Institutionen und Hochschulen der technischen Bereiche in 
ganz Deutschland ihre Türen.

Der Girl‘s-Day ist das größte Berufsorientierungsprojekt für Schüle-
rinnen. Im Jahr 2009 erkundeten mehr als 126.000 Mädchen Technik 
und Naturwissenschaften. Noch immer schöpft die junge Frauenge-
neration ihre Chancen in den technischen Berufszweigen nicht aus.

Die Mädchen entscheiden sich im Rahmen der Ausbildungs- und 
Studienwahl häufig für „typisch weibliche Berufsfelder“. Weitere 
Informationen zum Girl‘s-Day erhält man unter www.girls-day.de.

Familien-Pass Sachsen-Anhalt

Auch im Jahr 2010 erfolgt die Ausgabe des Familien-Passes wieder 
kostenlos. Die Landesregierung Sachsen-Anhalts möchte damit Eltern 
und Kinder unterstützen. Der Familien-Pass bietet Vergünstigungen 
im täglichen Leben und gemeinsamen Aktivitäten.

Mit dem Familien-Pass erhalten Sie bei allen teilnehmenden Partnern 
in Sachsen-Anhalt Vergünstigungen mit der maximalen Personenzahl 
laut Eintrag im Familien-Pass.

Informationen zum Familien-Pass erhält man im Internet unter
www.familienpass-sachsenanhalt.de oder
der Service-Telefonnummer (03 91) 5 32 10 00.

gez. Busch
Gleichstellungsbeauftragte

Bekanntmachung
der zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen am 8. März 2010
gefassten Beschlüsse

Beschluss-Nr. HA/FA V./5/2010
Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen gemäß Runderlass des 
Ministeriums für Wirtschaft Land Sachsen-Anhalt (RdErl. des MW 
LSA) vom 20.01.2009-41-32570-20 für das Bauvorhaben: Umbau und 
Sanierung Schule Hohenmölsen-Nord mit im Gebäude integriertem 
Hort, Los 11 – Maler- und Tapezierarbeiten

gez. von Fintel
Bürgermeister

Bekanntmachung
der zur Sitzung des Stadtrates der Stadt Hohenmölsen

am 18. Februar 2010 gefassten Beschlüsse

Beschluss-Nr. V./1/2010
Beschluss zur 2. Änderung der Richtlinie zur Förderung der Vereine 
der Stadt Hohenmölsen

Beschluss-Nr. V./2/2010
Beschluss zur Entsorgung von pflanzlichen Gartenabfällen durch 
Verbrennen

Beschluss-Nr. V./3/2010
Beschluss der Satzung zur Zahlung einer Dienstaufwandsentschädigung 
für den hauptamtlichen Bürgermeister der Stadt Hohenmölsen

Beschluss-Nr. V./4/2010
Beschluss zur 1. Änderung eines Mietvertrages

gez. von Fintel 
Bürgermeister

Bekanntmachung
Kommunalwahl vom 7. Juni 2009 – Wahl zum Stadtrat

der Stadt Hohenmölsen 

Mandatsübergang auf den nächst festgestellten Bewerber

Gemäß § 47 Abs. 5 Kommunalwahlgesetz des Landes Sachsen-Anhalt 
(KWG LSA) in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. Februar 2004 
(GVBl. LSA S. 92) in Verbindung mit § 75 Abs. 1 Kommunalwahlordnung 
des Landes Sachsen-Anhalt (KWO LSA) vom 24. Februar 1994 (GVBl. 
S. 338) in der zur Zeit gültigen Fassung gebe ich hiermit bekannt, dass 

das Mandat von Herrn Enrico Bernt (CDU-Wahlvorschlag)
mit Wirkung vom 18. Dezember 2009 durch den nächst festgestellten 
Bewerber Herrn Dr. Klaus Kittel (CDU-Wahlvorschlag) nicht ange-
nommen wurde  und mit Wirkung vom 7. Januar 2010  auf den nächst 
festgestellten Bewerber, Herrn Jürgen Reim (CDU-Wahlvorschlag) 
übergegangen ist.

gez. Brauer
Stadtwahlleiter



Seite 6                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Nichtamtlicher Teil

Die in diesem Teil geäußerten Meinungen und Beiträge müssen nicht mit der Meinung der
Redaktion übereinstimmen.Nichtamtlicher  Teil

Die Kirchengemeinden Hohenmölsen geben bekannt

Evangelische Kirchengemeinde Katholische Kirchengemeinde

Veranstaltungen des Evangelischen Kirchspiels 
Hohenmölsen-Land

Die Katholische Mariengemeinde
Hohenmölsen/Teuchern lädt sehr herzlich ein!

Gottesdienste in der Karwoche 2010

Gründonnerstag, 01.04.2010:
 16:00 Uhr Teuchern:
  Ölbergstunde

 18:00 Uhr Hohenmölsen:
  Abendmahlsfeier,
  Ölbergstunde,
  Agape im Gemeindehaus
  Trauermette

Karfreitag, 02.04.2010:
 14:00 Uhr Hohenmölsen:
  Liturgie vom Leiden und
  Sterben des Herrn und
  Kreuzverehrung

 16:30 Uhr Teuchern:
  Wort-Gottes-Feier
  und Kreuzverehrung

Karsamstag, 03.04.2010:
Der große Festgottesdienst des Jahres: 
 21:00 Uhr Festfeier der Osternacht
  Weihe des Osterfeuers,
  Weihe der Osterkerze,
  Tauferneuerung und
  österliche Eucharistiefeier

Der Hohe Ostersonntag, 04 04.2010:
 09:30 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern

Ostermontag, 05.04.2010:
 08:00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
 10:00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen

2. Sonntag der Osterzeit, 11.04.2010:
 10:00 Uhr Gottesdienst in Hohenmölsen

Dienstag, 13.04.2010:
 Senioren-Nachmittag: „Osterbräuche“

3. Sonntag der Osterzeit, 18.04.2010:
 08:00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern
 10:00 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen

4. Sonntag der Osterzeit, 25.04.2010:
 09:30 Uhr Eucharistiefeier in Hohenmölsen
  mit anschließendem Kirchencocktail
 16:00 Uhr Eucharistiefeier in Teuchern

Gottesdienste in den verschiedenen Kirchen

Gründonnerstag 01.04. 18:00 Uhr Muschwitz
   Abendmahlsgottesdienst 
Karfreitag 02.04. 10:15 Uhr Hohenmölsen  
   Abendmahlsgottesdienst
Ostern 04.04. 10:15 Uhr Hohenmölsen
Festgottesdienst  mit Taufen und Kindergottesdienst
Ostermontag 05.04. 14:30 Uhr Muschwitz
   anschl. Osterkaffee
Quasimodogeniti 11.04. 10:15 Uhr Predel!!!!!
  Ein regionaler Gottesdienst von
  Konfirmanden gestaltet.
Misericordias Domini 18.04. 17:00 Uhr Wählitz
  Horizonte Gottesdienst
  - ein etwas anderer Gottesdienst 
Jubilate 25.04. 10:15 Uhr Jaucha
  14:00 Uhr Teuchern 
  St.Georgsfest im Altenhilfezentrum 

Treffpunkte im Gemeindehaus

Der Mütterkreis trifft sich am 07.04. (Mittwoch!) 19:00 Uhr.
Frauenhilfe-Treff (SeniorInnenkreis) am 07.04. um 14:30 Uhr.

Frauenklönkreis am 01.04., 19:30 Uhr 
Mit Ostereiermalen nach sorbischer Tradition.
Interessenten sind herzlich eingeladen. Nur MUT!!!

Erwachsentaufkurs auf Anfrage.
Krabbelgruppe 24.04., ab 15:00 Uhr.

Konfirmandentag in Hohenmölsen
Samstag, den 24.04., 09:00–13:00 Uhr  

Kindertreff in Hohenmölsen ist jeden Freitag ab 15:30 Uhr 
Da können alle (!) Kinder kommen!

Kindertreff in Muschwitz 24.04. 
Flötengruppe, donnerstags ab 16:00 Uhr.

Gitarrengruppen, mittwochs ab 14:30 Uhr.  
Gesprächskreis: „Glaube, Kirche und Religion“ am 24.04., 19:30 Uhr. 
Thema: „Wie können wir heute die Schöpfungsgeschichte lesen und 
hören?“ (Hier treffen sich u.a. Menschen, die nicht in der Kirche 
sind, aber sich über Glaube, Kirche und Religionen informieren 
wollen.)

Proben des Gospelchor montags von 19:00-21:00 Uhr
im Theissener Pfarrhaus.

Muschwitzer Chor, immer freitags 19:00 Uhr in der ehemaligen Schule.

Kleider- und Schuh Sammelaktion 
von Montag 19.04. bis Freitag 23.04.2010

Sie können wieder brauchbare Kleidung, sowie Tisch-und Bettwä-
sche und Schuhe abgeben. Tüten sind im Gemeindehaus erhältlich.

Sammelstelle: Evangelisches Gemeindehaus, Hohenmölsen,
Altmarkt 10, jeweils 09:00-18:00 Uhr



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 7

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

Evangelisches Kirchenspiel Zorbau Stadtinformation Hohenmölsen

Kurzer Überblick über unser
Informations- und Serviceangebot

In unserer Einrichtung erhalten Sie :
- Souvenirs mit Motiven der Stadt Hohenmölsen wie:
- Tassen, Wandteller, Vasen, Gläser, Ascher etc.
- Souvenirs aus Weißenfels
- Weine aus der Saale-Unstrut-Region
- Ansichtskarten aus Hohenmölsen, Weißenfels, Lützen und Umgebung
- Stadtpläne

Informationsmaterial über Veranstaltungen folgender
Einrichtungen wie:
- Bürgerhaus Hohenmölsen
- Weißenfels (Kulturhaus und Stadthalle)
 mit Kartenvorbestellung und Verkauf
- Veranstaltungspläne des Theaters Zeitz, Oper Leipzig,
 Theater Halle und Magdeburg
- Touristeninformationsmaterial über den Burgenlandkreis
 und darüber hinaus
- Informationsmaterial über Freitzeiteinrichtungen aus der Umgebung
- Rad und Wanderwegkarten aus Sachsen-Anhalt
- Übersicht und Vermittlung von Übernachtungsmöglichkeiten der
 Stadt Hohenmölsen und Umgebung

Unser Angebot an Informationsmaterial wird ständig erneuert.
Auf Wunsch haben wir auch Stadtführungen und Rathausturmbestei-
gungen in unserem Angebot.
Wir sind stets bemüht allen unseren Kunden gerecht zu werden und 
freuen uns schon auf ihren Besuch.

Ihr Team der Stadtinfromation
Frau Ruth Seume und Gundula Voigt

Öffnungszeiten: montags und mittwochs 09:00-16:30 Uhr
  dienstags und donnerstags 09:00-17:00 Uhr
  freitags 08:00-15:00 Uhr

Wir laden sehr herzlich ein zu den folgenden Gottesdiensten und 
sonstigen gemeindlichen Veranstaltungen im Ev. Kirchspiel Zorbau:

Gottesdienste in der Passionszeit:

01.04.2010 18:00 Uhr Granschütz Pfr. F. Wisch
Gründonnerstag mit Abendmahl

2.04.2010 14:00 Uhr Nellschütz Pfr. F. Wisch
Karfreitag  mit Abendmahl und Orgelmusik
 14:00 Uhr Borau Supin. Kellner (Merseburg)
  mit Abendmahl

Gottesdienste in der Osterzeit:

04.04.2010 09:00 Uhr Zorbau Pfr. F. Wisch
  Festgottesdienst,
  anschl. Osterfrühstück
18.04.2010 17:00 Uhr Taucha Pfr. F. Wisch
25.04.2010 15:00 Uhr Granschütz Pfr. F. Wisch/G. Wisch
  mit Kinderprogramm
  in der Kirche

Veranstattungen für Kinder:
22.04.2010 16:30 Uhr Pfarrhaus Granschütz Kinderkirche

Veranstaltungen für Erwachsene:
13.04.2010 14:30 Uhr Pfarrhaus Granschütz Frauenkreis

Sonstiges

Vom 19.04.2010 bis 23.04.2010 findet die
Kleider- und Schuhsammlung

des Spangenberg-Sozialwerks statt.
Sammelstellen und Annahmezeiten entnehmen Sie bitte

den örtlichen Aushängen.

Weitere Informationen und Termine aus dem Ev. Kirchspiel Zorbau 
finden Sie auch im Internet unter: www.kirche-bei-uns.de
- Änderungen vorbehalten -



Seite 8                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Nichtamtlicher Teil

Schulförderverein „Füchslein“

Unserer werten Kundschaft, Geschäftspartnern, 
Freunden und Bekannten wünschen wir

ein frohes Osterfest
und  einen guten Start in den Frühling.

Ihre

06679 Hohenmölsen
Dobergaster Straße 3
 (03 44 41)  3 34 98-99
 u. Fax (03 44 41) 2 27 30

www.autohaus-ruebner.de
e-mail: autohaus-ruebner@t-online.de

RÜBNER AUTOMOBILE
G
m
b
H

Am Donnerstag, dem 29. April
kommen Oma, Opa und wer sonst noch will
um 15:00 Uhr ins Bürgerhaus,
wir laden wir ein zum „Kaffee-Schmaus“.
Es stellen sich vor die Klassen 1-4
für Spaß und Freude garantieren wir.

(Bitte Kaffeegedeck mitbringen)

Die Schüler, Kollegium und der Schulförderverein
der Grundschule Hohenmölsen

Der Seniorenklub
Großgrimma

Donnerstag, 01.04.2010, 14:00 Uhr
 Leitungssitzung im Bürgerhaus

Donnerstag, 22.04.2010, 14:00 Uhr
 Kaffeenachmittag des Clubs mit dem Vortrag
 „Älter werden, gesund bleiben“.

gez. U. Busch

Nachruf

Wir trauern um unser ehemaliges Mitglied des Stadtrates 
und früheren Schulleiter

Herrn Rudi Gunold
Sein Andenken werden wir stets in Ehren halten.

 Bürgermeister Vorsitzender
 der Stadt Hohemölsen des Stadtrates



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 9

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

gutbürgerliche Küche
» Ratskeller «

täglich geöffnet

ab 11.00 Uhrtäglich:
 Mittagstisch &
  Abendessen
         á la Carte

TANZABEND
mit der Disco „D1“, Vorbestellungen Tel. (03 44 41) 2 23 42

      Ostersamstag, ab 21.00 Uhr

Familienfeiern 
zum Festpreis

Platten- und
Partyservice

BUERO-COM
TELEFON – INTERNET – SERVICE

Wolfgang Meißner, 06679 Hohenmölsen, Am Wendehammer 7
Tel.: (034441) 44 94 44  • Fax: (034441) 4 19 86

e-mail: Buero-com@t-online.de

• Entstörung und Installation
von ISDN und Internetanschlüssen
über W-LAN, LAN Modem und Router

• Programmierung von TK-Anlagen,
Faxgeräten, Anrufbeantwortern
und IP-Telefonie

• Vertrieb und Einbau altersgerechter
Telefontechnik (Notruf) und Zubehör

Open Air Frühlingssingen

Das Open Air Frühlingssingen in Taucha hat seit vielen Jahren Tradition 
und findet am 1. Mai ab 14:00 Uhr auf der Festwiese am Sportplatz statt.
Die Chorgemeinschaft „Frohsinn“ ladet dazu wieder sehr herzlich ein 
und wird gemeinsam mit dem Stadtchor „Lyra“ mit einem großen Strauß 
bunter und fröhlicher Lieder ihre Gäste auf den Frühling einstimmen.

Aus eigener vorzüglicher Bäckerei bieten die Vereinsmitglieder wie 
gewohnt leckere Kuchen und verführerische Torten zu einer guten 
Tasse Kaffee an. Das Team der Gaststätte „Volkshaus“ sorgt für eine 
deftige Bewirtung mit Speisen vom Grill.

Bei schlechtem Wetter wird die Veranstaltung im Saal des Volkshauses 
durchgeführt.

Treff der Frauen
am Internationalen Frauentag

Die Tauchaer Frauen lassen es sich nehmen, alljährlich den Interna-
tionalen Frauentag gemeinsam zu begehen und an seinen Ursprung 
im Jahre 1910, als Clara Zetkin zum internationalen Kampf für das 
Wahlrecht der Frauen und die Gleichberechtigung der Frauen gegenüber 
den Männern aufrief, zu erinnern.

Trotz angesagter Sparmaßnahmen waren sehr viele Frauen aller Al-
tersgruppen in den Saal des Volkshauses gekommen und verbrachten 
einen angenehmen und gemütlichen Nachmittag bei Kaffee und Kuchen.
Unsere Kleinen vom „Bienenkörbchen“ gestalteten ein liebevolles 
Programm und DJ Lutz sorgte für weitere Unterhaltung.

Dafür möchten sich die Frauen bedanken. Unser Dank gilt auch 
dem Gaststätten-Team.

Neue Namen und Hausnummern
für einige Straßen

die Notwendigkeit der Änderung von Straßennamen sowie die Vergabe 
von teilweise neuen Hausnummern ist in den vorherigen Ausgaben des 
Amtsblattes bereits erläutert worden.

Der Ortschaftsrat Taucha hat sich in zwei öffentlichen Sitzungen mit 
diesem Thema befasst und zahlreiche, sehr gute Vorschläge sind von 
den Anwohnern der betreffenden Straßen dazu eingebracht worden.
Die Entscheidung über einen neuen Namen war keinesfalls einfach,sollte 
er doch möglichst ortsverbunden sein und er darf in der Einheitsgemein-
de – auch nicht annähernd – nochmal vorkommen.
So hatten die Mitglieder des Ortschaftsrates die Qual der Wahl und 
selbst ein bedeutender Name wie Ladegast – in der Kirche befindet 
sich eine Ladegastorgel – fand nicht die mehrheitliche Zustimmung.

Es ist nicht überliefert, wann die ersten Straßen in Taucha Namen erhalten 
haben. Es ist aber für die Anwohner und für den Ort insgesamt eine 
emotionale Angelegenheit, den Namen der Straße, in der man bereits 
sein Leben lang oder seit vielen Jahren wohnt, plötzlich zu ändern.

Am 18.3. sind nun unsere eingereichten Vorschläge vom Stadtrat 
beschlossen worden und wir wünschen uns, dass alle Einwohner sich 
mit ihrem neuen Straßennamen anfreunden und identifizieren können.

gez. Renate Pötzsch, Ortsbürgermeisterin

Taucha im Frühling



Seite 10                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Amtlicher Teil

Schätze im Stadtarchiv...  –  ...in alten Akten geblättert.

Schätze im Stadtarchiv - in alten Akten geblättert
Licht und Kraft für Hohenmölsen - Endlich Elektrizität Schluss

Archivrecherche und Text: Rolf Kirsten
Bilder: Rolf Kirsten
Bildbearbeitung: Brasack-Drucksachen

Wird fortgesetzt … mit „Hohenmölsener Kinowelten“

Innerhalb weniger Jahre hatte sich die „Überlandzentrale“, der Elektrizi-
tätsverband Weißenfels-Zeitz, wie von Anfang an vom Kreis gewollt,in 
diesem etabliert und versorgte schon zahlreiche Orte, so auch Jaucha 
und Zetzsch mit der einheitlichen Spannungs ebene 380/220 V.

Das anfangs sehr kontroverse Verhältnis zwischen Überland zentrale und 
städtischem E-Werk (man sprach einmal von einem „Überlandzentralen-
Bazillus“) hatte sich mittlerweile gewandelt und man nutzte,auch durch 
kriegsbedingten Leutemangel bei Bedarf die 
Dienstleistungen ersteren Unternehmens.

In einem Schreiben in der damals überaus 
höflichen Form mit Datum 19.02.1918 an die 
Überlandzentrale Weißenfels-Zeitz mit Sitz 
in Kretzschau bot die Stadt jener die Über-
wachung des städtischen Leitungsnetzes an:

„Bei vorkommenden Störungen in unserer 
elektrischen Licht anlage sind wir immer in 
so liebenswürdiger Weise von der Über-
landzentrale unterstützt worden. Dieses 
freunliche Entgegenkommen gibt uns 
den Mut, die Überlandzentrale zu bitten, 
ob Wohl dieselbe bereit sein würde, mit 
uns einen Überwachungsvertrag bezüg-
lich unserer Lichtanlage abzuschließen. 
Eventuell sehen wir der Vor legung eines 
dahingehenden Vertragsentwurfes erge-
benst entgegen“

Der Magistrat

Mit Schreiben vom 26.2.1918 erfolgt die Zustimmung des Elektri-
zitätsverbandes mit Vertrag. Eine im Zusammenhang damit stehende 
Bestandsaufnahme im Juni 1918 ergab in Hohenmölsen 2878 Brennstel-
len und 23 Standorte von Elektromotoren mit zusammen 160 13/40 PS. 
Davon jedoch nur drei mit über 10 PS, nämlich der Stadtgutbesitzer 
Reinichen mit 10 PS, die Kaschützmühle mit 15 PS und der Konsum-
verein mit fünf Einzelmotoren mit zusammen 58 PS.

Bis dahin haben die meisten Gewerbetreibenden ihre Verbren-
nungsmotoren (Amtsblatt 8/09) gegen Elektromotoren ausgetauscht. 
Selbst der Kinobesitzer Kuntze ersetzte seinen „Benzolmotor mit 
magnetelektrischer Zündung“ durch einen Elektromotor. Auch der 
Kaschützmüller konnte seinen Gasmotor verkaufen und diesen durch 
einen 15 PS-Drehstrommotor der „Special Fabrik elektrischer Ma-
schinen vorm. Albert Ebert GmbH, Dresden“ ersetzen. „Dieser wird 
durch Einschalten des Nullstrom-Ausschalters und vermittelst eines 
Ölanlassers mit Langsameinschaltung in Betrieb gesetzt“. Der ehema-
lige Kraftstromanschluß ist heute noch am Mühlengebäude zu sehen.

Infolge der politischen Umbrüche nach Kriegsende kam der Auf schwung 
zeitweise ins Stocken. Am 08.02.1919 teilt die WW der Stadt mit, daß 
es durch Streik in Wählitz zu Strom-und Wasserausfällen kommt.
In den Jahren 1919 und 1920 erfolgt noch der Anschluß der Aue an das 
E-Netz der Stadt. Damit sind alle Stadtteile, die seit 1908 für Elektrizität 
entschieden hatten, damit versorgt.

Die Elektrifizierung ging 1920-1923 weiter in der neuerbauten 
Bergarbeiter-Wohnstätten-Siedlung zwischen (heutiger) Ost- und
Goethestraße. In der Zentrale Wählitz kam zur Deckung des gestie genen 
Strombedarfes (auch betrieblich, Tagebau) 1922 der erste Turbogenerator 
mit 1430 kVA Leistung zur Aufstellung. Das Trafo haus am Wählitzer 
Weg wurde 1938 durch eine leistungsfähige Trafostation am Rathaus 
(heutige Toilettenanlage) erstetzt. Deren Stromzuführung erfolgte von 
Wählitz aus über ein Kabel.

Damit soll die frühe Elektrifizierung der Stadt Hohenmölsen beschrieben 
sein, eine Weiterführung würde den Rahmen der Beiträge sprengen.
Mit der Übernahme des von Wählitz gespeisten städtischen Netzes 
Ende der 1970er Jahre durch den damaligen VEB Energie-Versorgung 
Halle endete die Stromversorgung durch die Brikett fabrik Wählitz.

Zum Abschluß noch eine kleine Episode aus meiner Schulzeit (1949-
1957). Unter uns technisch interressierten Jungen kam eines Tages das 
Gespräch auf die verschiedenen Spannungsebenen in der Stadt. „Wir 
haben 220 V“ der eine. „Wir haben nur 110 (127) V“ der andere. „Und 
wir haben 380 V“ triumphierend ein Schüler aus Zetzsch. Darauf die 
ersten beiden bewundernd: „Da müßt ihr aber helles Licht haben!“
Nun, heute haben alle helles Licht.

Aus den 60 kW mit nur einem Trafohaus im Jahr 1912 ist heute ein 
Energiebedarf von rund 3000 kW (3 MW) geworden, verteilt über 
25 Trafostationen in der Stadt.

Turbo-Generator II von 1920 in der Zentrale Wählitz. Erzeugte auch Strom für Hohenmölsen



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 11

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

ZWA Bad Dürrenberg
Bereitschaftstelefon:

0163  54 25 020

VERANSTALTUNGEN IM
BÜRGERHAUS HOHENMÖLSEN

Samstag 03.04.2010 21:00 Uhr „Willkommen bei RENFT“
    (Kartenkreis im Vorverkauf: 15,00 €)
    Karten sind im Bürgerhaus erhältlich.

Donnerstag 22.04.2010 14:00 Uhr Kaffeenachmittag Seniorenclub Großgrimma

Donnerstag 29.04.2010 14:30 Uhr OMA-OPA-TAG Grundschule

Samstag 08.05.2010 09:00 Uhr Feierstunde Jugendweihe
   11:00 Uhr Feierstunde Jugendweihe

Für die Veranstaltungen erhalten Sie in den folgenden Vorverkaufsstellen Eintrittskarten:
- in der Stadtinformation Hohenmölsen, Rathausgasse Tel. 034441 / 4 18 05
- im Bürgerbüro, Am Markt 13  Tel. 034441 / 42-215
- im Bürgerhaus, Dr.-Walter-Friedrich-Str. 2 Tel. 034441 / 42-250

Kartenvorverkauf Bürgerhaus: Dienstag 09:00 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 18:00 Uhr
  Donnerstag 09:00 bis 12:00 Uhr und 14:00 bis 16:00 Uhr

gez. Haubenreißer
Leiterin Bürgerhaus

Die vhs-Außenstelle Hohenmölsen informiert:

Die vhs-Außenstelle Hohenmölsen ist telefonisch unter (034441) 48 50 zu erreichen. Die neuen 
Räumlichkeiten befinden sich im Agricolagymnasium Hohenmölsen, Erdgeschoss, Raum 010.
Sprechzeiten: dienstags 09:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 18:00 Uhr.

Kursangebote 04.   Preis Termin Ort 

Pilates 20 UE 50,00 € dienstags Agricola-Gymn.
    18:45 Uhr Einstieg möglich

Gitarrekurs f. Fortgeschr. 20 UE 47,00 € dienstags Agricola-Gymn.
    18:00 Einstieg möglich

Gymnastik/Figurtraining 20 UE 46,00 € mittwochs Bürgerhaus HHM
    18:00 Uhr Einstieg möglich

Englisch f. Fortgeschrittene 30 UE 63,00 € mittwochs Sek.-Schule I. HHM
(8. Aufbaukurs)   18:00 Uhr Einstieg möglich

Englisch f. Fortgeschrittene 30 UE 63,00 € donnerstags Agricola-Gymn.
(geringe Kenntnisse erf.) (3. Aufbaukurs)  18:00 Uhr Einstieg möglich

Englisch zur Verständigung 30 UE 63,00 € donnerstags Agricola-Gymn.
im Urlaub   18:00 Uhr Einstieg möglich

Tanzkurs f. Schüler 20 UE 35,00 € mittwochs Bürgerhaus HHM
    18:00 Uhr Einstieg möglich

Keyboard 30 UE 63,00 € donnerstags Agricola-Gymn.
Notenkenntnisse sind nicht erforderlich!  17:00 Uhr Beginn bei 10 TN
Keramik 20 UE 44,00 € donnerstags Agricola-Gymn.

    17:00 Uhr Beginn bei 10 TN
gez. Waldenburger
Mitarbeiterin der vhs

Auch im Namen unserer Mitarbeiter
wünschen wir Ihnen

ein frohes Osterfest und
einen guten Start in den Frühling.

Schwester Heidi Winkler &
Schwester Katrin Franke GbR

Mittelstraße 10, 06679 Hohenmölsen,
OT Webau, Tel. (03 44 41) 2 52 58

Schw. Heidi 0172-3 53 89 60
Schw. Katrin 0172-3 53 89 61

BSt-Daten und ggf. Zusätze gemäß
Ziffer 1. des verpflichtenden
Merkblattes einfügen.

Beratungsstelle: Andrea Pommerencke
Friedensstraße 7,   06679 Hohenmölsen
Tel./Fax: (03 44 41) 2 26 65
Mobil: 01 62 / 2 73 62 46



Seite 12                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Amtlicher Teil

BSt-Daten und ggf. Zusätze gemäß
Ziffer 1. des verpflichtenden
Merkblattes einfügen.

Beratungsstelle: Manuela Oeftger
Wählitzer Weg 12 • 06679 Hohenmölsen 

• Tel.: (034441) 2 40 88
Sprechtage: Di. und Do.

und nach Vereinbarung • Hausbesuche

THOMAS PFLEGER

Mitglied der Dachdeckerinnung

Zeitzer Straße 17 • 06679 Hohenmölsen •  (034441) 22418

• Steil- und Flachdach
• Gerüst-Kranarbeiten
• Dachentwässerungen
• Schornsteinköpfe
• Solaranlagen

Meinen 
Kunden,

Freunden, 
Bekannten 

und
Geschäfts-
partnern 

wünsche ich

ein frohes Osterfest.

Kinder brauchen Bewegung, damit sie sich 
gesund entwickeln. Bewe gung ist nicht nur 
unerlässlich für die körperliche, sondern auch 
für die kognitive Entwicklung; sie fördert die 
Lernbereitschaft, die Lernfähig keit und das 
psychische Wohlbefinden. Sie ist Ausdruck 
von Vitalität, von kindlicher Neugier und 
Lebensfreude.

Wenn es heute jedoch um die Gesundheit 
von Kindern und Jugendlichen geht, dann 
stehen Bewegungsmangel und Übergewicht 
im Vordergrund, die häufig zu motorischen 
Defiziten und einer ungenügenden Fitness 
führen. Orthopädische und koronare Risiken 
bis hin zu frühen chroni schen Erkrankungen 
sind die Folgen. Ein Anstieg psychosomatischer 
Beschwerden und psychischer Auffälligkeiten 
ist ebenso zu verzeichnen.

Mit dem Projekt „Fit und vital – Kinder der 
Grundschulen in Bewegung“ will das Land 
Sachsen-Anhalt zur gesunden Entwicklung der 
Kinder beitragen. Wir, die Grundschule Ho-
henmölsen, beteiligen uns an diesem Projekt, 
denn zusätzlich zum normalen Sportunterricht 
wollen wir so wohl übergewichtige Kinder als 
auch Kinder mit motorischen Defizi ten durch 
Kinderturnen betreuen. Kinderturnen fördert 
wie keine andere Sportart die motorische 
Entwicklung. Es bietet die unterschiedlichsten 
Bewegungserfahrungen und ein vielfältiges 
und ganzheitliches Training.

Durch verschiedene altersgerechte Aufgaben 
können Kinder ihre koordi nativen und konditi-
onellen Fähigkeiten auf spielerisch leichte Art 
trai nieren und laufend verbessern.

Neben dem Erlernen von Bewegungsab läufen 
werden auch Sozialkompetenz, Mut, Körperbe-
wusstsein und ein positives Selbstkonzept ge-
fördert. Dabei steht die Freude an der Bewe gung 
im Mittelpunkt. Das Erleben dieses positiven 
Gefühls soll unsere Schüler zum lebenslangen 
Sporttreiben als wesentlicher Teil ihrer ge-
sundheitsbewussten Lebensweise motivieren.

Die Beschaffung weiterer vielfältiger kind-
gerechter Sportgeräte ist sehr kostenintensiv. 
Deshalb freuen wir uns, dass selbst in Zeiten 
wirtschaft licher Schwierigkeiten regionale Be-
triebe unsere pädagogische Arbeit zum Wohle 
der Kinder unserer Grundschule Hohenmölsen 
so großzügig materiell unterstützten.
Über die Gesellschaft für Sportförderung 
Böb lingen, die sich an potenzielle Sponsoren 
für unsere Kindereinrichtung gewandt hatte, 
sind insgesamt 858 EURO gespendet worden!

Es ist uns deshalb ein großes Bedürfnis, uns 
auf diesem Wege ganz herzlich bei folgenden 
Firmen bzw. Praxen für ihre Geldspende zu 
bedanken:

- Elektro Gräfe GmbH Webau
- exact colours two GmbH & Co. KG 

Hohenmölsen
- Landwirtschaftsbetrieb Martin Beck 

Keutschen
- Praxis für Ergotherapie Sylvia Knüp-

fer Hohenmölsen
- Arztpraxis G. Weber Hohenmölsen
- Stadt-Apotheke Frau Mitbrodt/Frau 

Kahnt, Hohenmöl sen

gez. Felicitas Beutler
Grundschule Hohenmölsen

Dank für Schulsportsponsoring

Arbeitet mit Partnerschule aus 
Szekesfehervar an Comenius-Projekt

Schon seit Wochen hatten wir uns auf un-
sere Gäste aus Szekesfehervar am Balaton 
gefreut. Mit jeder Menge Einfallsreichtum 
planten unsere Lehrer mit uns diese Woche. 
So standen viele Highlights auf dem Plan, wie 
zum Beispiel ein Besuch der IMAGINATA in 
Jena, ein Nachmittag im Eis-Dom in Leipzig 
oder ein gemeinsamer Sportnachmittag und 
Bowlingabend.
Der thematische Hintergrund unserer Partner-
schaftsarbeit ist eine bilaterale Arbeit an einem 
Comenius-Projekt zum Thema „Kriminalität 
und Drogen“.
Aus diesem Anlass besuchten uns Beamte der 
Polizeidirektion Merseburg und eine Polizei-
hundestaffel aus dem Burgenlandkreis, um ihre 
Vorgehensweise beim Aufspüren von Drogen 
vorzustellen. Herr Bethmann von der Polizei-
direktion Merseburg hielt einen interessanten 
Vortrag über Drogen und ihre Wirkungen. Um 
den Inhalt des Projektthemas zu unterstreichen, 
wurde das Aufspüren von Drogen in der Praxis 
mit Hilfe von zwei Drogenhunden demonst-
riert. Das war echt super. 
Nach einer ereignisreichen Woche mit viel 
Spaß ziehen wir ein positives Resümee  und 
freuen uns schon jetzt  auf ein Wiedersehen 
im Oktober in Ungarn.
Unser herzlicher Dank gilt allen, die uns so 
tatkräftig unterstützt haben. 

Sophia Regner & Shanice Taudte
Schüler des Agricolagymnasiums



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 13

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

Antennenverein Hohenmölsen e.V.SKZ „Lindenhof“

Vertreterversammlung am 24.02.2010

20 Jahre nach der Inbetriebnahme der ersten Funktionsabschnitte un-
serer Kabelanlage konnten die Vertreter der Mitglieder eine erfreuliche 
Bilanz ziehen. Dem technisch modernsten Stand steht eine stabile Zahl 
von über 2500 Mitgliedern gegenüber. Das Werk der „Gründungsväter“ 
geht in vielfältiger Weise erfolgreich in die Hände der „Kinder“ und 
„Enkel“ über.
Das besondere Engagement unserer Mitglieder ist nach wie vor ein 
Motor der Entwicklung des AVH. Viele haben sich wiederum in her-
vorragender Art eingebracht. Der Vorstand dankte Hans Fischer, Harry 
Patzer, Alfred Faust, Rainer Rößer und Udo Röther.

Die Vertreter bestätigten den AVH-Vorstand in der Zusammensetzung:
Michael Braun (Vorsitzender), Bernd Swiekatowski (2. Vorsitzender), 
Christine Schölzel (Finanzen), Harald Nitschke (Entwicklung, Technik), 
Heinz Tittmann.

Die Mitgliedervertreter fassten folgende Beschlüsse:
- Ab 1.1.2011 beträgt der jährlich bis zum 31.3. zu zahlende Mitglieds-

beitrag 37,00 €/a (bisher 32,00 €/a).
- Ab 1.3.10 beträgt der satzungsgemäß von neuen Mitgliedern zu 

zahlende einmalige Anschlussbeitrag  99,00 €  (bisher 250,00 €). 
Der Beschluss begrenzt die AVH-Kostenübernahme für einen 
Neuanschluss auf 150,00 €.

- Die Übergabe/Übernahme der AVH-Mitgliedschaft von einem 
Mitglied, dessen Mitgliedschaft durch Tod oder Willenserklärung 
beendet wird, an einen Verwandten 1. Grades ist ab 1.3.10 für eine 
Gebühr von 40,00 € möglich, wenn das neue Mitglied im Einzugsbe-
reich des AVH wohnt/eine Wohnung nimmt und in dieser Wohnung 
bereits eine nutzbare Teilnehmeranschlussdose vorhanden ist.

- Einzelinteressenten, die aus persönlichen Gründen nicht dauer-
haft Mitglied des AVH werden wollen, können beim Vorstand ab 
01.03.2010 den „Monatsempfang“ für zurzeit geltende 6,00 €/ Monat 
beantragen.

Hinsichtlich seiner technischen Entwicklung legt sich der AVH auf die 
Digitalisierung und deren höchstes Niveau  HD  fest. HD-Schwerpunkte 
sind die Angebote der Öffentlich-Rechtlichen.

Nach dem derzeitigen Stand des Bedarfs wird der AVH auch über den 
30.04.2012 hinaus (Einstellung analoger Ausstrahlungen aller Sender) 
noch 10 analoge Programme durch Reanalogisierung als besonderen 
Service in seinem Netz anbieten. Dazu gehören die 7 öffentlich/recht-
lichen Programme der Grundversorgung einschließlich MDR/SA und 
3 große Private.
Die derzeit insgesamt noch weiteren 13 analogen Programme werden, 
wenn es die technische Entwicklung oder staatliche Regelungen erfor-
dern, bis dahin schrittweise zurückgeführt, ab 30.04.2012 aber nicht 
mehr analog in unserem Netz vorhanden sein können. Es sind alle 
diese Programme allerdings bereits heute Bestandteil unseres großen 
digitalen Angebotes.
Nach den Arbeiten zur Einführung wird das BLKonlineTV in Kürze 
zunächst analog und Ende 2010 digital in das AVH-Netz eingespeist.

Bitte beachten: Jahresbeitrag 2010 von 32,00 €
 war bis 31.3.2010 einzuzahlen.  
  (Kto.-Nr.: 3 000 000 525,  BLZ: 800 530 00)
Aktuelle Infos: www.antenne-hohenmoelsen.de

Veranstaltungen im April

jeden Montag      19:00 Uhr Probe Stadtchor „Lyra“
   Hohenmölsen e.V.
jeden Dienstag ab 13:15 Uhr Unterricht Musikschule Nowak
jeden Dienstag       19:00 Uhr Textilzirkel
jeden Mittwoch      19:00 Uhr Probe Mandolinenorchester
   Hohenmölsen e.V.
jeden Donnerstag      14:00 Uhr Seniorensport STV 81
   Hohenmölsen e.V.
jeden Freitag        09:15 Uhr Tänzerische Musiktherapie
   – DRK

jeden letzten Freitag 19:00 Uhr Mitgliederversammlung
im Monat  des Vereins der Ziergeflügel- 
   und Exotenzüchter

09.04.2010     21:30 Uhr Disco mit Zoom Air
10.04.2010     10:00 Uhr Jahreshauptversammlung Brief-
   taubenzüchtervereine Hohen-
   mölsen e.V. und Werschen e.V.
17.04.2010     14:00 Uhr Frühlingskonzert Mandolinen-
   orchester Hohenmölsen e.V.
17.04.2010     18:00 Uhr  2. Schnitzelwettessen
25.04. 2010     14:00 Uhr Frühlingskonzert Stadtchor
   „Lyra“ Hohenmölsen e.V.
28.04.2010     18:00 Uhr DIE LINKE
   Politischer Bildungsabend

Änderungen vorbehalten
gez. Ungewiß

Hallo, Hohenmölsener! 
Sie suchen einen neuen Partner? 

Wir bieten Ihnen eine neue Heimat!
Kurze Wege – faire Preise! 

Reparaturen aller Fabrikate, 
z. B. Seat, Opel, Skoda, VW, Fiat, Ford, etc.

Werkstattersatzwagen kostenlos! 
Hol- & Bringservice kostenlos! 

Wir freuen uns auf Sie! 

Zembschen, 06679 Hohenmölsen



Seite 14                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Nichtamtlicher Teil

Grünlandtag & Ringreiten
Hiermit laden wir interessierte Gäste aus Nah und Fern zu einem 
Grünlandtag mit anschließenden Ringreiten ein.

Diese Veranstaltung findet am:
 15. Mai 2010 in Lützen / OT Michlitz statt.

- 09.00 Uhr startet der Sensenmähwettbewerb
- 10.00 Uhr Pferdemähwettbewerb
- 11.00 Uhr Zugleistungswettkampf der Einspänner
   und anschließend der Zweispänner
Interessierte die an den Wettbewerben teilnehmen möchten, 
melden sich bitte bis zum 20.04.2010 an.

Beim Ringreiten demonstrieren Reiter und Pferd ab 14.00 Uhr 
ihre Harmonie und Geschicklichkeit.

Ansprechpartner: Andreas Sack
  06686 Michlitz OT, Lützen, Korbethaer Str. 2
  Tel. 03 44 44 / 2 21 44 oder 0174 / 4 30 42 58

Am Sonntag lud der SV Großgrimma zum 3. Physio Cup, gesponsert 
von der Physiotherapie S.Buschhardt aus Hohenmölsen. Mannschaften 
aus Rostock, Berlin, Duderstadt und Bautzen nahmen weite Wege auf 
sich, um in der „GLÜCKAUF SPORTHALLE“ dabei zu sein.

Gespielt wurde in 2 Gruppen zu je 5 Teams, mit Halbfinale. Die Zuschauer 
sahen ein spannendes, auf spielerisch hohem Niveau geführtes Turnier.

Nach der Turniereröffnung durch die Vorsitzende des SVG Anke Mein-
hardt starteten die Gastgeber unglücklich mit 0:1 gegen Budissa Bautzen 
ins Turnier. Mit einem 1:1 gegen Lok Leipzig blau, 0:6 gegen Tebe und 
0:5 gegen den Förderkader R. Schneider standen sie im Spiel um Platz 9 
gegen die Gäste aus Duderstadt. Dies ging mit 3:5 nach 9m Schießen 
verloren, nachdem sie bis Sekunden vor Schluss noch 2:1 führten.

Wacker Gotha rot, Lok gelb

SV Großgirmma in gelb, Lok Blau

Im Spiel um Platz 7 standen sich Lok Leipzig blau und SV Meuschau 
gegenüber. Auch hier musste das 9m Schießen entscheiden und Meu-
schau hatte mit 4:3 das bessere Ende für sich. Platz 5 ging an Budissa 
Bautzen die mit 6:5, ebenfalls im 9m Schießen, gegen SC Staaken 
Berlin gewannen. In den Halbfinals spielten Tebe gegen Lok gelb und 
Fördekader R. Schneider gegen Wacker Gotha. Mit einem knappen 1:0 
zog Tebe ins Finale ein und Lok gelb blieb das kleine Finale. Das zweite 
Halbfinale entschieden die Rostocker mit 2:1 für sich. Somit standen 
sich im Spiel um Platz 3 Lok gelb und Wacker Gotha gegenüber und 
dies entschied Gotha in einem engen Spiel mit 1:0 für sich.
Im Finale konnte sich Tebe mit einem 5:1 gegen die Rostocker 
durchsetzen.

Einzelauszeichnungen für den besten Spieler gingen an Lukas Prange - 
Förderkader R. Schneider, bester Torwart Richard Leipnitz – Lok Leipzig 
und Torschützenkönig mit 6 Treffern wurde Jay Jay Jeyananthan –  Tebe.

Die Gastgeber danken allen Sponsoren und Mannschaften für ein super 
Turnier mit schnellem und technisch anspruchsvollem Juniorenfußball.
Auch an die Organisatoren, Eltern, Sponsoren und Mithelfern einen 
ganz besonderen Dank! Vorallem Herr Geißler (Feuerwehr), Herr 
Strohschein (FZE „Am Wasserturm“), Detlef Pötzsch und Herr Vogt 
(Gaststätte SVG) ein dickes Lob für die Zusammenarbeit bei der Un-
terbringung der Gastmannschaften, sowie die Stadt Hohenmölsen als 
kooperativer Partner!!!

Tennis Borussia Berlin
Förderkader R. Schneider Rostock
Wacker Gotha
1. FC Lok Leipzig gelb
Budissa Bautzen
SC Staaken Berlin
SV Meuschau
1. FC Lok Leipzig blau
Olympia Duderstadt
SV Großgrimma

gez. Buschhardt, Danny
SV Großgrimma

Tennis Borussia Berlin holt Physio Cup 2010
- Gastgeber zahlt Lehrgeld –

Ab sofort wieder geöffnet!
Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 14.00 - 17.00 Uhr
  Sa. 08.00 - 12.00 Uhr
Sämereien, Holz, Kleinmaterial,
Fassaden, Spanndecken, Flüssigtapeten
Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

ehemals BHG
Schützenstraße 14
06682 Teuchern
Tel. 0175 / 5 20 28 62

BAUEN MIT BONUS



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 15

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

Inkludierte Leistungen:
 Fahrt im modernen Reisebus mit Kühlbox, Mikrofon- 

und Klimaanlage
 1x Übernachtung/Halbpension in Hamburg

„Best Western Queens“ **** Hamburg
 Mittagessen am 1. Reisetag im Bordrestaurant 

„Rickmer-Rickmers“
 Eintritt/Führung Schiff „Rickmer-Rickmers“
 Eintritt Musical „Tarzan“ Kategorie PK3; Vorstellung 

Samstag 20:00 Uhr
 Eintritt Hamburg „Dungeon“
 Insolvenzversicherung
 Begleitung durch Frau Pierard Pr

ei
s 

pr
o 

Pe
rs

on
:

Be
i m

in
de

st
en

s 
30

 P
er

s.
 

31
5,

– 
€ 

p.
 P

.
be

i m
in

de
st

en
s 

35
 P

er
s.

 
30

5,
– 

€ 
p.

 P
.

be
i m

in
de

st
en

s 
40

 P
er

s.
 

29
9,

– 
€ 

p.
 P

.
Ei

nz
el

zi
m

m
er

zu
sc

hl
ag

: 
25

,–
 €

 

Es gelten die AGB‘s der Meissen-Tourist GmbH  –  Sonstige Eintrittsgelder sind nicht im Reisepreis enthalten.30
./3
1.
10
.2
01
0

Information und Buchung in Ihrem

Reisebüro am Markt
Markt 5 • 06679 Hohenmölsen

Tel.: (03 44 41) 47 60



Seite 16                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Nichtamtlicher Teil

Heute  möchten wir uns den Hohenmölsenern, zu denen wir seit Januar 
ebenso gehören,  vorstellen. Und wer sind wir? Na die 100 Kinder und 
8 Erzieherinnen der Kindertagesstätte aus dem Ortsteil Granschütz.

Unser Kindergarten liegt abseits vom Straßenverkehr, idyllisch gelegen 
an den Wanderwegen durch die Natur nach Taucha und zum Bad Auen-
see. Grundschule, Hortgebäude und Kindergarten bilden territorial eine 

Kita Granschütz

Hallo, liebe Leute

Fertigkeiten gehören zum Alltagsleben unserer Einrichtung. Aber 
auch die Traditionspflege, die Verbundenheit mit allen Bürgern von 
Granschütz, die Teilnahme an den vielseitigen  Festen und Feiern im 
Ort nehmen einen großen Platz ein. So bereichern wir das Dorfleben 
mit Programmdarbietungen zum Weihnachtsmarkt der Feuerwehr, 
nehmen zum großen Sportfest mit Kinderwettkämpfen von Grün Weiß 
Granschütz teil oder singen Geburtstagsständchen. Dafür erhalten wir 
Anerkennung  durch die Bürger von Granschütz und Aupitz. Sie haben 
schon immer ein großes Herz für uns Kinder indem sie uns Spenden 
u.a. zum Fitsche griene Umzug zukommen lassen. Hierfür möchten wir 
uns ganz herzlich bedanken. Die erhaltenen Süßigkeiten kommen in 
die Osterkörbchen (wir haben aber auch schon davon genascht) und für 
die vielen „Taler“ konnten wir uns jetzt schicke  Roller und Dreiräder 
kaufen. Damit sausen wir über unsere neue Terrasse, wie ihr es auf den 
Bildern sehen könnt.

Einheit und wurden in den zurückliegenden Jahren von der Gemeinde 
Granschütz topp saniert. Ein riesengroßes Außenspielgelände mit altem 
Baumbestand, vielseitigen Spielgeräten und drei Sandkästen ist unser 
liebster Spielbereich. Aber auch an Regentagen haben wir ausreichend 
Bewegungsmöglichkeiten in der großen Schulsporthalle oder dem selbst 
geschaffen Turnraum im Kindergarten.

Unsere „Knirpse“, also 20 Krippenkinder sind räumlich getrennt von 
den Kindergartenkindern und haben dadurch genügend Rückzugs-
möglichkeiten und Platz, ihren hohen Bewegungsdrang auszuleben.
Wir Kindergartenkinder schnuppern täglich „Schulluft“ und sind ein-
gebunden in  die Schulvorbereitung mit den regelmäßig stattfindenden 
Lernangeboten. Vorher können wir  unseren Interessen entsprechend 
die offenen Gruppenräume nutzen. Hier haben wir Wahlmöglichkeiten 
zwischen Musik, Kochen und Backen, Vermittlung erster Englisch- und 
Computerkenntnisse oder können unsere Phantasien im Kreativ- und 
Theaterraum ausleben.

Durch unsere Hortkinder haben wir einen guten „Draht“ zur Grund-
schule. Die Teilnahme an Schulprojekten in Zusammenarbeit mit dem 
Gymnasium Hohenmölsen gehört dazu.  Experimente im Bereich 
Biologie, Physik und Aneignung handwerklicher Fähigkeiten und 

Über das Granschützer Ortsfernsehen haben unsere Bürger die Mög-
lichkeit, medienwirksam über Power- Point -Präsentationen an unserem 
Alltagsleben im Kindergarten teilzunehmen. 

Wer noch mehr über unsere Kindereinrichtung wissen möchte, schaut 
einfach auf unsere Homepage. Hier haben unsere Eltern die Möglichkeit 
sich über jedes Ereignis, aktuelle Fotos anzuschauen und sie können 
diese auch unter www.kita-granschuetz.de downloaden.

Im Namen aller Kinder und Erzieherinnen

Gerlinde Keck
Leiterin der Kindertagesstätte



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 17

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

Impressum

Amtsblatt der Stadt Hohenmölsen
Herausgeber:
 Stadt Hohenmölsen, Der Bürgermeister
Redaktion:
 Stadt Hohenmölsen, Frau Bocher, Markt 1,
 06679 Hohenmölsen  Zimmer 211,
 Tel.: (03 44 41) 42-15 1 
Satz und Layout:
 Brasack-Drucksachen, August-Bebel-Straße 1,

06679  Hohenmölsen, Tel.: (03 44 41) 2 30 69 
Druck:
 Druckhaus Zeitz, An der Forststraße
 06712 Zeitz, Tel.: (0 34 41) 61 62 10
Redaktionsschluss:
15. Kalendertag des laufenden Monats
Das Amtsblatt erscheint monatlich in einer Auf-
lagenhöhe von 5.800 Exemplaren und wird an 
alle Haushalte der Stadt Hohenmölsen und deren 
Ortschaften kostenlos verteilt.
Sie haben kein Amtsblatt erhalten?
Bitte informieren Sie uns unter Tel.: (03 44 41) 42 151

Ich wünsche meiner Kundschaft und allen Lesern mit meinem Service-Team

ein frohes Osterfest.

Liebe Heimatfreunde
aus Dobergast, Queisau und 

Steingrimma!
Es ist wieder soweit, zwei Jahre sind schnell 
vorbei. Wir beabsichtigen am 29.05.2010 im 
SKZ „Lindenhof“ in Hohenmölsen, 15:00 Uhr 
unser nächstes Heimatfest durchzuführen.
Bitte benachrichtigt auch Eure Verwandten 
und Bekannten über dieses Treffen damit es 
zahlreich besucht und so ein voller Erfolg wird.
Alle, welche die „Alten“ aus Dobergast, Queisau 
und Steingrimma mal wiedersehen möchten 
sind natürlich auch herzlichst eingeladen.
Bis dahin
Euer Günter Zippel     Tel.: (03 69 43) 6 00 53

15 Jahre voller Freude-Arbeitseinsatz und in der Hoffnung mit 
unserem erworbenen Wissen allen zu uns kommenden Patienten – 
unseren Hausbesucherpatienten – und all den vielen treuen Patienten 
– helfen zu können und bereits geholfen haben.
Danke an alle diejenigen die uns dabei unterstützt haben – 15 Jahre 
lang immer da zu sein und für die gute Zusammenarbeit.
Danke an alle Arztpraxen-Facharztpraxen – Bekannte – Verwandte 
und Familienangehörige, die es uns ermöglichen – allen und jedem 
mit Rat und Tat zur Seite zu stehen.

Wir werden auch weiterhin – liebe Patienten – Fortbildungskurse, Lehrgänge und zielgerichtete 
Fachschulungen besuchen, um auch in Zukunft immer für Sie hilfreich zu sein.

Aus diesem Grunde feiern Sie mit uns unseren 15. Geburtstag in der
Praxis für Physiotherapie, Marienstraße 06, 06679 Hohenmölsen.
Lassen Sie sich einmal anders von uns verwöhnen und genießen Sie am

Dienstag, dem 06.04.2010, ab 09.00 Uhr mit dem gesamten Team der Physiotherapie

ein Sektfrühstück mit Snack‘s ect.
Bis dahin wünschen wir ein ein erholsames und frohes Osterfest!

Ihr freundliches und fachkompotentes Team der Physiotherapie Silvia Buschhardt

HURRA WIR HABEN GEBURTSTAG!



Seite 18                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Nichtamtlicher Teil

1. Skatverein Hohenmölsen 1994 e.V.

Spielplan Monat April 

Donnerstag, 01.04.2010, 18:30 Uhr
 13. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen

Sonnabend, 03.04.2010, 10:00 Uhr
 Skatturnier um die Pokale der Verwaltungsgemeinschaft Lützen-
Wiesengrund im Feuerwehrdepot Starsiedel.

Freitag, 09.04.2010, 18:30 Uhr
 14. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen.

Sonnabend, 10.04. und Sonntag, 11.04.2010
 Landeseinzelmeisterschaft in Stedten.
 gespielt werden 8 Serien.

Freitag, 16.04.2010, 18:30 Uhr
 15. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen,

Freitag, 23.04.2010, 18:30 Uhr
 16. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen.

Sonnabend, 24.04.2010, 10:00 Uhr
 3. Punktspieltag 
 Oberliga: Hohenmölsen I trifft in Redekin auf die Halberstädter
  Asse, den SV Herz 10 Halle   sowie den SV Drei Könige
  Redekin.
 Landesliga: Hohenmölsen II hat Heimrecht und hat im SKZ „Lin-
  denhof“ die Naumburger Spitzbuben II, den 1. Köthe-
  ner SC III und den HSC 02 „Schwarzer Herzog“
  Halle I zum Gegner.

Donnerstag, 29.04.2010, 18:00 Uhr
 Skatturnier aus Anlass „145 Jahre Feuerwehr Hohenmölsen“
 im Feuerwehrdepot Hohenmölsen.

Freitag, 30.04.2010, 18:30 Uhr
 17. Trainingstag im SKZ „Lindenhof“ Hohenmölsen.

Vorschau

Sonnabend, 01.05.2010, 10:00 Uhr
 Skatturnier des VfB Stößen, in der Schule Stößen

Änderungen vorbehalten!
gez. Pohle / Pressewart

SV Hohenmölsen 1919 e.V.

Abteilung Fußball

Donnerstag, 01.04.2010
 18:00 Uhr AH SV Hohenmölsen - Naumburger SV 05

Samstag, 03.04.2010
 09:00 Uhr E-Jgd. Rot-W. Weißenfels - Großgrimma/Hohenmölsen
 15:00 Uhr Grün-Weiß Langendorf - SV Hohenmölsen 

Montag, 05.04.2010 Burgenlandpokal
 14:00 Uhr SV Hohenmölsen - Grün-Gelb Osterfeld

Freitag, 09.04.2010
 18:00 Uhr SV Hohenmölsen AH - Kickers Rasberg

Samstag, 10.04.2010
 09:30 Uhr Leißling/Nessa E-Jgd. - Großgrimma/Hohenmölsen
 13:00 Uhr SV Hohenmölsen II - SV Großgrimma III 
 15:00 Uhr SV Hohenmölsen - Blau-Weiß Bad Kösen 

Freitag, 16.04.2010
 18:00 Uhr AH SV Hohenmölsen - SV Teuchern

Samstag, 17.04.2010
 13:00 Uhr SV Hohenmölsen II - Blau-Weiß Muschwitz
 15:00 Uhr SV Hohenmölsen - Wohlmirstedter SV

Sonntag, 18.04.2010
 10:30 Uhr Meuchen/HHM C-Jgd. - Könderitz/Tröglitz/Profen

Freitag, 23.04.2010
 18:00 Uhr SV Mertendorf AH - SV Hohenmölsen

Samstag, 24.04.2010
 15:00 Uhr SV Spora - SV Hohenmölsen
 15:00 Uhr Empor Gröben - SV Hohenmölsen II   

Sonntag, 25.04.2010
 10:30 Uhr Meuchen/HHM C-Jgd. - VfB Nessa 

Alle Heimspiele der Nachwuchsmannschaften finden beim SV Ho-
henmölsen statt.   

Änderungen vorbehalten !

gez. Hom

Wir wünschen
allen Lesern ein 

frohes Osterfest
und einen schönen
Frühling 2010!



19. Jahrgang  |  April 2010                              Seite 19

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSENNichtamtlicher Teil

SV Keutschen 1973 e.V.

!!! Unsere Gartenabteilung ist wieder geöffnet !!!

Verband der Angler Hohenmölsen e.V.

Angeln / Castingsport

Am 18.04.2010 findet das
1. Landesliga-Turnier im Castingsport
in Sachsen-Anhalt statt.

09:00 Uhr geht‘s los und endet ca. 14:00 Uhr.

Das Turnier wird vom Verband der Angler Hohenmölsen e.V. organisiert 
und auf dem Sportplatz in Trebnitz ausgetragen.

gez. Klotz
VdA Hohenmölsen e.V.

Spielplan April 2010

Samstag, 10.04.2010
 13:00 Uhr SV Keutschen II - WFV Schwarz-Gelb II
 15:00 Uhr SV Keutschen - WFV Schwarz-Gelb

Samstag, 17.04.2010
 13:00 Uhr SV Keutschen II - Spielfrei 
 15:00 Uhr SV Keutschen - SV Uichteritz
  
Samstag, 24.04.2010
 13:00 Uhr Schwarz-Gelb Deuben II- SV Keutschen II
 15:00 Uhr Schwarz-Gelb Deuben- SV Keutschen

Vorschau Mai 2010

 21.05.-24.05.2010 Pfingstfest SV Keutschen
 
 Änderungen vorbehalten
 gez. Der Vorstand

Steuern sparen!
Wir beraten Sie in Ihren steuerlichen Angelegenheiten

und bearbeiten Ihre

Einkommensteuererklärung
Unsere Beratung findet im Rahmen einer

Mitgliedschaft statt, ausschließlich bei Einkünften
aus nichtselbstständiger Arbeit, Renten und

Unterhaltsleistungen.

Beratungsstelle: 06679 Hohenmölsen Goethestr. 39
Beratungsstellenleiter: Erich Harpke (Steuerfachg.)

Tel.: 03 44 41 / 2 29 63 Fax: 03 44 41 / 3 96 22
 EMail: eharpke@lsthv.de

Öffnungszeiten: Di-Fr 16.00-19.00 Do   09.00-16.00
 Sa 09.00-12.00
 und nach telefonischer Vereinbarung

„V
o

n
 M

en
sc

h
 z

u
 M

en
sc

h
“

w
w

w
.ls

th
v.

d
e

Lohnsteuerhilfe
für Arbeitsnehmer e.V. • Lohnsteuerhilfeverein • Sitz Gladbeck

SV Großgrimma e.V.

Abteilung Handball

Heimspiele in der GLÜCKAUF SPORTHALLE Hohenmölsen
Samstag, 17.04.2010
 10:00 Uhr SV GGR weibl. Jgd. C - Langenbogener SV

Samstag/Sonntag, 24./25.04.2010
 Landesmeisterschaft Sachsen-Anhalt – Viertelfinale – weibl. Jgd. D
  SV Großgrimma - TSG Calbe

Samstag/Sonntag, 01./02.05.2010
  Aufstiegsspiele zur Sachsen-Anhalt-Liga der Damen

Zu den letzten beiden Veranstaltungen standen die genauer Termine 
bei Redaktionsschluss noch nicht fest. Wir bitten diese der Tagespresse 
zu entnehmen.

gez. Wagner

SV Eintracht Jaucha e.V.

Termine im April 2010

Samstag, 10.04.2010
 13:00 Uhr Schönbg/Possenh. II - Eintracht Jaucha II
 13:00 Uhr 1.FC Weißenfels II - Eintracht Jaucha

Samstag, 17.04.2010
 12:30 Uhr Eintracht Jaucha II - Blau-Weiß Borau
 15:00 Uhr Eintracht Jaucha - Eintracht Lützen II

Samstag, 24.04.2010
 13:00 Uhr Blau-Weiß Borau II - Eintracht Jaucha II
 15:00 Uhr Wacker Wengelsdorf - Eintracht Jaucha

gez. H. Nitschke
SV Eintracht Jaucha, 2. Vorsitzender



Seite 20                              19. Jahrgang  |  April 2010

Amtsblatt der Stadt HOHENMÖLSEN Nichtamtlicher Teil

Die Stadtverwaltung
Hohenmölsen gratuliert
allen Geburtstagskindern

und Jubilaren
der Stadt Hohenmölsen

und der Ortschaften
und verbindet damit beste Wünsche

für ein neues Lebensjahr
in Gesundheit und Freude.

Herzl ichen
Glückwunsch

Brasack-Drucksachen
Geschäfts- und Privatdrucksachen

Offset- und Digitaldruck

August-Bebel-Straße 1  •  06679 Hohenmölsen
Tel: (03 44 41) 2 30 69  •  Fax: (03 44 41) 2 30 71  •  e-mail: brasack-drucksachen@t-online.de

Visitenkarten
Geschaftsbriefe, Formulare etc.
Einladungskarten
Trauerdrucksachen

Die Farbe in diesem Amtsblatt schenkt allen Lesern - Brasack-Drucksachen Kita Keutschen

Durch die großzügige Spende der Sparkasse 
Burgenlandkreis und der Wählergemeinschaft 
AHL ist es uns in diesem Jahr möglich, unsere 
alte, ausgediente Rutsche durch eine neue zu 
ersetzen.
Bis zur gemeinsamen Einweihnung in unserem 
Spielgarten verbleiben wir mit einem riesen-
großen Dankeschön an die Spender.

Die Kinder und Erzieherinnen der
Kindertagesstätte Keutschen

Danke!
Durch die großzügige Spende der Sparkasse 

145 Jahre 
Feuerwehr

&
15 Jahre 

Jugendfeuerwehr

Wir feiern vom

29. April bis 1. Mai 2010
– Feiert alle mit! –

Unser Festprogramm:
29.4. 09:00-15:00 Brandschutzerziehung
  für Kindergärten und Schulen
 18:00 Skatturnier mit dem Skatverein im Gerätehaus

30.4. 18:00 Maibaumsetzen auf dem Marktplatz
 19:00 Fackelumzug zum Gerätehaus; anschließend
  Lagerfeuer und „Tanz in den Mai“ Disco „Alarm“

1.5. ab 10:00 „Tag der offenen Tür“ im Gerätehaus
  mit Technikschau und
  großem Feuerwehr-Festumzug ab Gerätehaus

Wir bieten an:

• Kinderspiele durch die Jugendfeuerwehr
• Hüpfburg
• Feuerwehrrundfahrten für Kinder
• Preiskegeln
• Frühschoppen mit den „Leißlinger Blasmusikanten“
• Verkehrswacht Hohenmölsen/Teuchern
• Vorstellung feuerwehrspezifischer moderner Technik
 durch ver schiedene Firmen
• Erbsen aus der Gulaschkanone, Roster, Steaks, MutzbratenF

r
e
iw

il
li

g
e
 F

e
u

e
r
w

e
h
r

d
e
r
 S

ta
d
t 

H
o
h
e
n

m
ö
ls

e
n

Schaut –
es wird Frühling!


